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Megjelenik minden nap 
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üoneputáai nap kivételével 
A lap szellemi él anyagi ré­
szét érintő Összes küldemé­
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. címére küldendők 
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Tisza István
Kecskemét, 1925. oki. 31.

Ezerkilencszáztizennyolc októberében,ami- 
dón a Hindenburg-vonal összeomlott a 
nyugoti harctéren és a nlebelungi vonal Is 
recsegni, ropogni kezdett, amikor már min 
den elveszni látszott, sőt elveszett: tizen­
két brandenburgi ősz nemes felkötötte az 
ősi fringiát és elutazott a német főhadi­
szállásra. Ott azzal a lélekkel, amit csak 
Attila hunjaitól örökölhettek, felszólitották 
a császárt és megmondták neki, hogy az 
összeomló Németbirodalmai már csak az 
mentheti meg, ha a megvert sereg néhány 
száz halálraszánt katonájával az élén meg 
fordul és neki ront a francia ágyuk végső 
győzelmet űvöitő torkának és azoknak 
elén és azokkal és velők együtt hősi háláit 
hal — maga a császár. Ez lett volna az a 
kiöl thatatlan fény, mely megvilágította volna 
a császár halálával életrekelt és hősies­
séget diktáló és ezt szomjuhozó egyetlen 
politikának útját Németországnak sokáig 
borús ege alatt. A császár két percig gon 
dolkodott a propozición és egy óra múlva 
— átlépte a hollandus határt . .

Tizennyolc októberében, amikor már min­
den elveszni látszott, sőt elveszett, Tisza 
Istvánt menekülésre unszolák baráti.

— En nem megyek — válaszolta a Má­
tyás király és Széchenyi István mellett az 
egyetlen igaz férfiú. És az életéi kló tó 
golyó kiolthatatlan fényt gyújtott a sokáig 
bo ús magyar ég alatt.

Mikor halálát világgá vitte a táviró, sir 
fik az emberek Oermániában. Érezték, zo­
kogták : most veszett el végképen — Né 
metország. És mi hogy bántunk vele?And 
rássy Gyula, a gróf, az örök intrikus szi­
véből gyűlölte; a szelid Apponyi állandóan 
gyengítette obstruálta ; a függetlenségi ér­
zelmű, szegény, jó magyar nép pedig rövid 
átóan leirhatailan jelzőkkel illette ól, az 

igaz férfú*. ól, akinek a nevét a konföde 
rállsztikus és imperiálista Ferenc Ferdinánd 
udvarában fogcsikorgatva mondották ki: 
dér letzte Kuruc — az utolsó .kuruc! Ói, 
akinek nagyságát csak Anglia tudná befő 
gadni, melynek birodalmában a Nap soha 
el nem hanyatlik.

Az erős férfiú jóságában, igazságában, 
erényeiben zárkózott, szemérmes volt, mint
■ tizenhat éves tiszta lány, aki úgy véli, 
hogy egyénisége önmagában véve is min­
denkit megb jolnl kényszerű. Azon férfiak 
sorába tartozott, akiknek nem illett hite 
legni. így vette fel a harcot a közönséges 
világgal; gyűlölőivel, kik irigyelte: nagy 
*ágál, eiényét; a demagógokkal, az érvé 
nyesü'ni akarókkal az őt föl ne n érőkkel 
s a hasonlóan jót akaró, őt meg nem ér­
tőkkel. Csoda e, hogy elbukott ?

A dcmokulikus modern magyar közvé 
Jemény kon. liáns és gyengéd. Elismeri 
Tisza István nagyságát, de »végzetes voll
■ politikáját, jegyzi meg többetiudóan. És 
erről is lehet beszélni, mert politika — értve 
alatta ne n malom alattit — kétféle van a 
toldön. Az egyik -az, amelyik azt vallja, 
hogy az elavult rendszereket ki kell cse

rélni, mert útjában állnak minden igaz fö 
rekvésnek s igy az egyetemes, emberi bol 
dugulásnak. A másik az, amelyik azt vallja, 
hogy nem a rendszerek, hanem igaz em 
berek teszik boldoggá a világot E két 
tétel felett lehet vitatkozni, de egy tény, 
hogy Tisza István az utóbbi politikát vá­
lasztotta : azt, hogy igaz emberek tehetik 
boldoggá a nemzetet ts nem az általános 
titkos választól jog és egyebek. Ez a lap 
nem vallja azt a nézetet, hogy csak igaz 
emberek által lesz boldog a nemzet. Jó 
emberek sikeres munkájának feltételei a jó 
rendszerek. De Tisza István azt gondolta, 
hogy ha e hazában igaz2á válnak az em­
berek, ha a mágnás megbecsüli béresét, a 
gazda cselédjét, az iparos inasát és viszont, 
akkor boldog és elégedett lesz a hon. Ezt 
a programmot saját életében teljesen kiépi 
tette. Akikkel együtt dolgozott, összekö­
tötte életüket, szivüket boldog igézet va 
rázsa. Kérdezzétek meg a geszti béreseket, 
miket mesélnek téli estéken, kukorica mór

I zsoláskor a Tisza uraságról; kérdezzétek 
| meg a kettes honvéd huszárokat, milyen 

emlékeik maradtak Tisza István ezredes 
úrról, ott kint a frontokon.

És ez Tisza István tragikumának magya­
rázat». Igazságot, jóságot, kölcsönös meg­
becsülést kívánt, követelt az emberektől 
akkor, amikor azok csak emberek.

Sorsát kiérdemelte. Mondhatnánk, neki 
jutott az a nekünk fájó szerencse, hogy ő 
volt az első, tki hősi halált halt a függet­
len Magyaroiszágért. Halálakor irta róla 
egyik ellene, a »Világ«: adjon a gondvise­
lés az uj Magyarországnak olyan vezéreket, 
mint amilyen Tisza István volt a réginek.

Srive vére elhullásának évfordulóján a 
nemzeti kaszinótól a szociálisták klubhízálg 
zarándokoljon el sírjához lélekben minden 
magyar ember, kopogtasson a geszti kripta 
ajtaján s a lehullt magyar dicsőségről álmodó 
igaz férfiúnak mondjon egy jó szót, vagy 
csak egy hangtalan gondolatot, mert ő volt 
közöltünk egyedül méltó, hogy — Bocskay 
koronája érintse tiszta homlokát . . ./VWXAZWVWVWWVWVWWWWW'ZVI 
Otthon épül agyermekvédelmi 

intézmények számára.
130 milliót kell összehozni hólabda 

kvaterka utján.
Kecskemét gyermekvédelmi intézményei 

örvendetes fejlődés utján vannak. A társa 
dalom felismerte a gyermekmenlés munká 
jának nemzeti fontosságát s megértő áldó 
zatkészséggel karolja fel a még megvalósi 
tandó szép terveket. Kecskemét talán lég 
szebb jótékonysági megmozdulása volt a 
»Süt a nap« feledhetetlen erkölcsi és fé­
nyes anyagi sikere, amely a bölcsőde fel­
állítását lehetővé tette s szárnyat adott uj 
nemes terveknek, lendületet további komoly 
munkának.

A gyermekvédelem hivatott és lelkes mun­
kásainak újabb dicséretes vállalkozásáról 
adunk számot az alábbiakban is, kérve a 
közönség fokozott támogatását Az éietre 
való és nagyszeiű terv : Otthont kell épi 
leni az összes gyermekvédelmi intézmények

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr 

számára, a bölcsődének, az anya és cse­
csemővédő intézetnek és a Kada gyermek 
otthonnak. Ennek a tervnek minél előbb 

I meg kell valósulni, mert a népjóléti minisz- 
'er hajlandó e célra ugyananyit adni, ameny- 
nyit a társadalom áldozatkészsége biztosit. 

A gyűjtés munkája hólabda kvaterkával 
indul meg. A MANSz uzsonnáinak példá 
jára sorompóba lépnek a férfiak is és ba 
látságos összejöveteleiket a nemes ügy 
szolgálatába állítják. Szeretettel kérjük ezen 
ötlet felkarolását és népszerűsítését, mert 
ennek a révén széles rétegek kapcsolódnak 
be a jótékonysági munkába és egyének 
csekély áldozatával néhány hét leforgása 
alatt biztosítani lehet a Süt a nap otthon-'. 
Mert a gyermekmentés háza Zilnhy Lajos 
remek darabjának és pompás előadásának 
emlékét örökíti meg. Zilahy Lajos, a jeles 
iró továbbra is megtartja kapcsolatát a 
gyermekvédelem kecskeméti munkásaival, 
mert Bayor Gizivel együtt szerepelni fog 
a nemes cél javára rendezendő, magas 
szinvonalú hangversenyen.

»A gyermek a jövendő hordozója. A ke­
reszténység azért hódította meg a világot, 
mert egy bölcsővel kezdődik.« Ravasz 
László e sokai mondó szavai termékenyít­
sék meg a kecskeméti sziveket, hogy a 
gyermekvédelem munkájának meginduló uj 
fejezete az áldozatkészség minél ékesebb 
példáit foglalja magába.

A legtöbb adót fizető 
th. bizottsági tagok névsora 
elkészült és az első 114 helyen az alábbiak 
foglalnak helyet:

Szilágyi Mór gabonakeresk. 226125
Bodri Béni gazd. 1970-36
Propper Miksa tollkeresk. 1899'50
Révész István* praelatus 1873'28
Wágner Vilmos* keresk. 1767 20
Dr. Tassy József* orvos 1745'26
Fleischmann Samu ecetgyáros 1680 —
Balázs Rezső malomtulajd. 1651 62
Horváth Béla* ny. táb. tanácséin. 1547 92
Dr. Sárköiy Jenő* ügyvéd 1501 72
Fuchs Samu* keresk. 1460'—
Dr. Nagy László* ügyvéd 1440 —
Körösi János üvegkeresk. 1396-—
Dr. Kozacsek Elek* ügyvéd 1384 98
Dr. Iv. Szabó László* ügyvéd 1383.—
Dr. Pozsgay Rezső* kgyr. házf. 1371 20
Szabó Sándoi hordógyáros 1287 08
Id. Nylrády László* kereskedő 1245 04
Dr. Donáth József* ügyvéd 1180'—
Markó István temetk. vállalk. 117575
Bódogh Ferenc* gyógyszerész 1170 78
Dr. Seabó Iván' bankig. 1117 58
Győrffy Balázs* ügyvéd 109660
Szőllősi Imre rőföskeresk. 1089 84
Réthey Oyula flvegker. 106437
Mintsek Géza* droguista 1064'—
Lázár János gazd. 105659
Jászay Benvenut házfőnök 1056 46
Bunz'au Vilmos borkeresk. 1054 81
Lestár Béla rőfösker. 1015'—
Kiss János* tszki tanácselnök 1014 52 
Dr. Farkas Béla* gyógysz. 1003 52
Dr. Oruder Adolf* ügyvéd 1000 —

Bort és mustot minden mennyiségben vásárol, noi'ossxioi'dö“ 
különféle nagyságban elad,

xiilirs t Ijor/iels. In 1’O^reXHt 
előnyös feltételek UpDIZIID DT Bethlen körút 10. (a Katona 
mellett elfogad /I1LI\I\UI\ I\l., József-sétatérrel szemben).
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Dr. Horváth Mihály* orvos 997 76
Dr Srabó Győző* orvos 987'72
Tóth István* gyógyszerész 98290
Dömötör Pál gazd. 943 62
Lázár József gazd. 936'40
Dr. Szabó József* ügyvéd 935 02
Tirlnger Ferenc* lakatos 920 76
Fischer Izsák tőfösk. 893 35
Dr. Nagy Mihály* ügyvéd 892 96
Dr. Sleiskal O ló* ügyvéd 824 30
Székely Sándoi* gyógyszerész 820 —
Poór István gazd. 816 48
Nyárídy János földm. isk. igazg. 813 64
Zirnay Pái* gyógyszerész 810 50
Dr. Horváth Károly* kir. közjegyző 800 — 
Dr. Nóta István* ügyvéd 787 02
Ségner Pál keresk. 783 —
Dr.Bende Sándoi* bank tiszlv. 780'—
Reitter József kenyérgyáros 774'72
Fehér Dávid tuhakeresk. 750'—
Pauii Pétéi* gyógysz. 746'60
Dr. Egry Ferenc* h. p. ü. ig. 740 40
Gál Mór házbirt. 737'66
Rosenauer Lajos* mérnök 734'40
Jenei Vilmos vendéglős 722'37
Spi'zer Bírnál bírt 722 04
O. Fekete Gyula* könyvkeresk. 717 04
Hornyák Ferenc droguista 716 76
Fülöp Béla vaskeresk. 708 34
Domián György gazd. 698 25
Bozaay Lajos vendéglős 692 65
Dr. Márkus Ferenc’ ügyvéd 687 68
Hejjas Ferenc gazdáik. 683'86
Szeiess László* közig, bir. tan. ein. 674 68 
Frank Pál ruhakeresk. 666'65
Dr. Hegedűs Ferenc’ ügyvéd 657'14
Szabó Lajos* cipész 645 60
Dr. Héjjas István gazd. 637'29
Kovács Sándor főtanácsos 632 90
Dr. Bóka Papp Béla' ügyvéd 625 16
Kral R zső sörrakláros 619 55
Csorba János* gyógyszerész 613 14
Weii A‘ajos ékszerész 611 15
Csősz József gazd tanácsos 609 68
Dr. Fürtdy litván* ügyvéd 608 40
Ségncr L'pót kátpitos 60690
D:. Sándor József* ügyvéd 603'60
Dr. Dömötör István* gyógysz. 603 02
Dr. H Nagy László* ügyvéd 600 —
Maltyók Sándor b rt. 596 46
Csősz László* tanár 594 28
Deim Gusztáv mészáros 592 15
Dr. Hejias Elek gazd. 589 46
Szabó Ferenc gazd. 586 75
Benkő István keresk. 581 —
Koncz József gazd. 578 04
Sárközy Béla gazd. 568 26
Dr. Szeley Imre* birl. kir. ügyész 567 84
vitéz Bocskay Gyula szappangy. 567 61
Héjjas István gazd. 566 37
Baakay József főerdész 565 —
Héjjas Mihály pince, szöv. ig. 564 63
Gergely Izsó vendéglős 563'63
Lázár Sándor gazd. 563'31
Orbán János* iszki biró 563 —
B.mbó Jtnos vaskeresk. 558 10
Tóth László vaskeresk. 557 55
Dr Szarvas András’ orvos 553.56
Brrente Gábor gazd. 549 31
Dr. Cierey Pechány Albin főorvos 542 — 
Csoiba László gazd. 539 22
K'rály János gazd. 536 10
Vujovics Oyörgy malomtulajd. 533'90
Ifj. V. Nagy István bírt. 529 82
Losonczi László birt. 52684
Ö. Kovács János bérlő 525 —
Kardos Dezső rőfőskeresk. 524 —
D. N>ul Tóth Pái‘ tanácsnok 515 10
Szappanos Elek gazd. 505 45
H>lász Arthur keresk. 500 —
Szabó Balázs gazd. 496.36
A csillaggal jelöltek adója kétszeresen 

szá n hatott az 1882 évi 21. 1. c 26. §a 
alapján.

Csokoládé, cukorka, aonka, szalámi és 
hentesáru különlegességek, svájci és bel­
földi sajtok. Szardínia, Thon hal, rák, pisz- 

legfinomabb teakeverék, Lukács- és 
Galambos-féle teasütemények a legolcsóbb 

árban kaphatók

EGRI P. FÜLÖP cégnél
Szabadság tér. Telefonszám : 5.
Megrendeléseket házhoz szállítok!

Még nem alakult ki 
az uj bor ára.

A szüreteiéi mindenütt oefejezést nyert, 
forrnak a borok s a gazdák nehezen várják 
a kedvező borár kialakulásé', hogy értéke 
sithessék termesüket. A forgalom nehéz 
késén indul, a kereslet a legszűkebb kor 
Iátokra szorítkozik, igy az árak meglehetős 
alacsonyak.

A Szőlősgazdák Egyesületének jelentése 
szerint Kecskeméten az uj bor középára 
360—400 korona, maligand fokonként. A 
gazdák jobb árakat várnak s ezért még 
tartózkodnak az eladástól. Az ó bor ára 
tartja magát Korcsmárosok 8 — 10,000 ko 
rónát fizetnek az ó-bor literjéért.

A bot forgalom tekintetében újból előtérbe 
kerüllek a magyar-osztrák kereskedelmi tár­
gyalások, melyek a múlt héten épen a bor 
miatt (és a liszt miatt Is) megakadtak Az 
osztrákoknak a 40 aranykoronás vámja, 
amit >nagylelkű-n< beígérek, egyáltalában 
sem a hivatalos kőtök, sem pedig a sző­
lősgazdák érdekeltségei részére ntm képez 
heti tárgyalás alapját. Mi tiszlábrn voitunu- 
és vagyunk azzal, hogy az osztrák relációk 
nem fognak oly módon felelevenedni, mint 
ahogyan azok a múltban alakultak, de vi­
szont tisztában vagyu k azzal is, hogy az 
osztrák főváros nem fogja sokáig nélkü 
törhetni a magyar bort, éppen fogyasztói 
szempontjából, akik már torkig vannak a 
gráct és egjéb borlumlsitás szereivel és 
hiába hozzák elő az osztrák kistermelők 
politikai nyomását, ők magukrak kell be 
latniok, hogy 300,000—400,000 hl. magyar 
bor csak használ az <5 boraiknak, hogy él­
vezhetőbbek is legyenek. E héten ujbói 
kezdődött tárgyalások remélhetőleg már 

I több eredményt hoznak.
A nrult hét különben már csendesebb 

mederben hsladi és a mus'üzletek meg 
szür.tévei az újkorok felé irányul az érdek­
lődés és a nagykereskedelem gyengébb 
á u>a 575—400 koronás Malligand fokon 
kinti árai engedélyez, mig fincmabb árura 
400-420-at. Az ujbor az eddigiek szerint, 
dacata a későbben szüretelt dusabb cukor­
tartalomnak, savanyúnak mondható. Ez be­
folyásolni fogja a nagykereskedelmet egész 
éven át.

A belfogyasztás emelése, illetőleg béni 
tásának megszűntetése képezi az érdekelt 
ségek legfőbb törekvését és nincsen min 
den remény nélkül e fáradozás.

Városi Mozgóképszínház
Szombaton ’/27 és 1/2® órakor 
Vasárnap ’/25, JAt7 és 9 órakor

Csupa szemfényvesztő trükk! 
Csupa vakmerő bravúr!

Csupa izgalom, látványosság!

HARRY P1EL
legszenzációsabb filmje:

Az idegnélküli 
ember.

Különös, légből kapott történet 6 felvonásban.

Bimbula, a gázember.
Szenzációs bohózat 2 felvonásban

Pénztárnyitás egy óríval az eiső előadás kezdete 
elölt, ezenkívül vasár-és ünnepnapon d e 11—12. 

Számozott helyek! Rendes helyárak!

______________  249. szám.

HÍREK.
Naptár.

1925 november 1 Vasárnap. Katholiku» Mind szent. - Protestáns. Margit. — OörögXz- oki
19. Joel pr. — Izraelita: 5686. Markh. 14 _ n.-0?]: 
6 óra 43 perc, nyugszik 4 óra 44 perc. - Hold ké 5 óra 36 perc, nyugszik 7 óra 0Ö perc kíl

időjárás : Lényeges változás nem várható
A gyógyszerUrak közöl november hónapban 

Katona Zsigniond (Postaépület) és Zimav Pál 
(Körösi utca) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot. ______

Halottak napja.
Öreg anyóka az utat rója. 
Keiében féltett, szép őszirózsa.
Vigyázva kötve kicsiny csokorba.

Hosszú szoknyája az utat söpri 
S mig lassan tipeg, fáradt szemei 
Szélén az elmúlt éltét könnyezi.

Ki tudja, hány ily napja van hátra? 
Ma még ő sirat, de holnap, hátha 
A friss, virágos hant már öt várja!

S az őszirózsa virít fehéren. 
Friss fiatalon a ráncos kézben, 
Hogy hervadozzon temelőszélen.

Temetőszélen, rég horpadt hanton, 
Mig a zöld fűre aléltan hajol, 
Szirmát hullajtva ő is meghaljon.

S a sirhanton a sok őszirózsa 
A múlt emlékét köti csokorba, 
Rajt' a koszorú is mintha könny volna!

Fazekas Ernő.

— Reformációi emlékünnepélyek.
Az evangélikus templomban szokásos re­
formációt ünnep délután fél 5 órakor kez­
dődik az alábbi műsorral: 1. Luther éneke: 
E'ős vár a mi lelkűnk. 2. Oltárt imát mond 
Sárkány Béla főesperes. 3. Luther és a bib 
üa, Baja Mihálytól. Szavalja: Vitéz Törők 
G,u‘áné 4 Miatyánk: Étekli Tőkés Ele 
rnéiité. 5. Ü.tnepi beszéd, tartja Salfer Ká­
roly s gédlelkesz. 6. Szegény, szivünk re 
ménye te . . . Baltzer V. J. tői. Énekli az ev. 
énekkar Szarka Jenő karnagy vezetésével. 
7. Záró ima. 8 Erős vár a mi istenünk 4. 
verse. A reformátusok templomi ünnepe 
fél 6 órakor kezdődik a tegnapi száriunk 
bán közölt műsorral.

— Rekviem dr. Szabó Lajos lelki 
üdvéért. A kegyesrendiek ‘ nipomábin 
november 2 án, hétfőn reggel fél 8 órakor 
boldogemlékű dr. Szabó Lajos városi tb. 
tanácsnok lelkiúdvéért ünnepélyes rekviem 
lesz.

— A Protestáns Egyesület építő- 
bizottsága vasárnap délután 5 órakor 
ülést tart.

— Dr. Gesztelyi Nagy László elő­
adásai a közgazdasági egyetemen. 
Dr G sztelyiNigy László, a Duna—Tiszt- 
közi Mezőgazdasági Kamara igazgatója, a 
hozzá intézett felkérésre a Közgazdasági 
Egyetem Falu politikai szemináriumában 
>Mezőgazdasági érdekképviseletek« elmen 
tart ebben a félévben előadást a nagy szám 
btn jelentkrz tt hallgatóknak,

— A MANSz elnöksége kéri a tagokai, 
hogy a hősök siijánái a Szentháromság 
temetőben tartandó gyászemlékünnep-'n va­
sárnap délután 4 órakor teljes számban 
szíveskedjenek megjelenni.

— A Polgári Dnloskör november 8-iki 
dalestéiye iránt nagy érdeklődés mutatkozik. 
A tartalmas műsor nagyszerű szórakozást 
ígér.

— A Katona Kör az idén is hagyo­
mányos kegyelt ttel ünnepli meg Katona 
József születése napját. A nov. 11-iki Ka 
tona-űnnpen hódol a Kör Széchenyi István 
halhatitlan emlékének is abból az alka­
lomból, hogy az idei nov. 8 án lesz sza 
zadik évfordulója Széchenyi közéleti fellé- 

j pésének.
i * Dr. Szepea Jenő tüdő-, gége-, orr-, 
l fülszakorvos rendelőjét az • ddigi rendelőié 
j mellett épült uj házba (Csongrádi u. 26) 
I helyezte ál.
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Kemény Izidor cég'
ajánlja

a hölgyközönség részére legújabb kényelmes 

gummifüzőit 
(már 250 ezertői) 
és csípőszorítóit. Nagy választék saját készítésű 
bőrkeztyükben, valamint kötött és szövöttárukban.

Betegápolás! cikkek.

Felhívás.
Kecskemét Ih. város területén levő összes 

szölösg>zdák, szőlőben felesek és bérlők 
(elhivatnak, hogy a borfogyasztási adókról 
szóló szabályrecde'et 24. § ának megfelelő 
lég mustteimésüket és idegen területről 
behozott must vagy borkészleteiket a városi 
javadalmi hivatalban a hivatalos órák alatt 
déle’őtt 8-1 ig, délután 3—5 óráig f. évi 
november 15 lg bejelenteni el ne mulasz 
szák, mert be nem jelentés esetén a vizs 
gálaltii járó összes költségek megfizetése 
mellett a szabályrendelet 54. § a értelmében 
a fogyasztási adó négyszeres összegétől 
nyo'cszoros összegéig lesznek megbírsá­
golva.

Egyben értesitteinek mindazon szőlőtulaj 
donosok, akik bo fogyasztási adójukat a 
következő termelési évre (1925 november 
1 lől 1926 október 31 ig) átalányösszegben 
óhajtják fizetni, ebbéli szándékukat novem 
bér 10 ig a javadalmi hivatalban jelentsék be.

Kecskemét, 1925 október 25 én.
A városi tanács.

Fogorvosi és fogászati rendelő
Részletre is. Arany János u. 6. Katii, bérház. 

Dr. GYENGŐ fogorvos, DUNAY fogász. 
Műfoga'r, fogsorok, szájpadlásnélkii'i arany hidxk, 
arany lorona, fogtiuzás, fogtömés érzéktelenités- 
sel, ar.nypótló hidak és koronák a legjntányo- 
sabb áton, tisztviselőknek 20°« engedmény.

Esti menü 
étlap szerint 

Leves
Sült körítéssel
Ssjt vagy feketekávé

15,000 Lor.

Figyelem ! Figyelem !
Éitesílem az igen tiszfelt vendégeimet, hogy a 

tnai naptól kezdve

a menü-rendszert
vezettem be.

Déli menü
étlap szerint

Leves
Sült körítéssel 
Tészta
Sajt vagy feketekávé

16,000 kor.
1 pohár elsőrendű különleges BÖr 4000 kor

Békebeli villásreggeli
1 drb. fehérkenyérrel 6000 kor. 

Teljes tisztelettel

Gergely Izsó vendéglős

Augner Fülöp férfiszabó
Nagykőrösi utca.

Rakfárnn fflrfók naíy Választékban elsőrendű ixattldron lariOK férfiruha kelméket és 

valódi angol kelméket, 
melyekből öl önyl, raglánt é. télikabátot a leg­
finomabb kivitelben mérsékeltebb áron készítek, 

mint bárhol.
Öltönyök 1800,000 koronáért jó minőségben. 
Hozott kelmékből az elkészitéit elsőrendű mim- 

kával jutányosán vállalom.

Boross (iárdos magántanfolya 
9ökészit összevont vizsgára, érettségire vidékié 

Budapest, Vili, Rákóczí-ut 57.1. Tisztviselők! 
" 'meny. Válaszbélyeg csatolandó.

Id. SaEand JanoHiial, HLettemploinlsöSE S. 
»ís.Wnrt . legjobb, Woletóbb p.pl.oo,. «. kírpllosmonlí k Selyem., ktomér-, kiöli- is pehelypaplanok, díván .eelon is („leírt kaphatók. Javításokat 
hgolcsóbban vállalok I lovamii r< fős és rövidáruk vásznak sifonok, babsztvasznak, zeftrek, kanavásznak, szövetek, barhettek, klottok és matracgradli, kész 
nöi. fétfi és gjetniekfehérnemüek kemény- és puhagallérok, nyakkendők a legolcsóbb áron kaphatók. Azonkívül a legfinomabb férfi, női és gyermek 

 harisnyák, kotyiik, «yapjníonál. Táncos és olasz cérnák és mindenféle lovidántk legolcsóbb bevásárlást forrása.

A KECSKEMÉTI BABOK 
nagyarányú 

eföíi^etöayüjtő akciót indít 
melyen résztvehet a Kecaketnéti Lapok minden olvasója, 
akár előfrzető, akár pedig példányonként veszi a lapot.

Aki 3 új előfizetőt szerez a Kecskeméti Lapok részére,
negyedévig ingyen kapja a lapot!

A három legtöbb előfizetőt gyűjtő olvasónk pedig újévkor
három nagyértékű ajándékot kap!

(Minden újabb 3 előfizető után további negyedévig kapja Ingyen a Kecskeméti Lapokat!) 
. SAJÁT ÉRDEKÉBEN cselekszik tehát, ha e 3 szelvényt

•M» kivágja, ismerőseivel aláíratja és beküldi a Kecskeméti "Tfcl
Lspok kiadóhivatalának, Kéttemplom köz. (Barát-u. 6---------

Uj előfizetők is megkapják karácsonyi ajándékkönyvünket!

Értesítés.
Tisztelettel édesíteni a n. é. közönséget, hogy 
saját szöveteimből készítek minden elfogadható 

árért (hozott szövetekből jutányosán) 
kosztümöt, angol- és franciaruhákat, 

őszi-tavaszi és télikabátokaf.
Saját érdekében tegyen próbát minden kényszer nélkül. 

Kiváló tisztelettel

Dávid Sándor 
angol és francia női szabó. 

Körösi-utca 34.

A tökéletességük révén

ismét állandóan kapha-

TÉBY LAJOS 
mechanikus egyedüli

(Beretvás-szállóval szem
ben), ahol minden rendsserü varrógépek tökéletes 
Javítását fenti cégtalajűonos 4 9 évi gyakorlattal személyesen víozt.

Lőpor, lőszer, vadászfegyverek,
sörét, hüvelyek, gyutacsok és 
minden más vadászati fel­
szerelések dús választékban 
a legjutányosabb árak mellett 

Bimbó János vaskereskedésében szerezhetők 
be. Vásári-utca Ress-féle ház. Telefon 172 szám.

Nyomtatványait 
ízlésesen és olcsón készíti

a Részvény-nyomda,
| Kétlemplomköz. Telefon 141.

Értesítés.A nagyérdemű közönség becses tudomására hozom, hogy 

cipészmiihelyem megnyitottam. 
' Elvállalok minden e szakmába vágó munkát.

DÍVatCÍpők bolti áraknál olcsóbbak. 

Ortopádcipőkef, tiszti csizmákat 
i teljes felelősséggel készítek Tisztviselőknek nagy 
1 árkedvezmény. Olcsó árak. Javítás jutányos árban.

Az anyag minőlégéért felelősséget vállalok 
Tanulót felveszek.

1 Tisztelettel kérem a n. é. közönség pártfogását. 

Buzsik József úri és női cipész. 
Károlyi-utca 6. szám. Mozi mellett.

Lószerszámja dupla ideig tart, ha 

„BODOLIN“ 
bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktól. 

Kapható
Bódogh festékraktárában 

Nagykőrösi-utca 11. sz.

SZABÓ JÓZSEF

BÁUOGOS
BEM-UTCA 9. SZÁM. (VOLT 3ZOLNOKI-U.) 
ÁLLANDÓAN RAKTÁRON TARTOK MIN­
DENFELE KISZ BÁDOOÁRUT. ÉPÜLET- 

MUNKÁT ES JAVÍTÁSOKAT 
JUTÁNYOS ÁRF.RT VÁLLALOK.

Nagy szőnyegvásár
Ségner Lipót kárpitosnál, Nagykőrösi-u. 15. Egy fiú tanulónak felvétetik.

Bútorvevők f elmelze ! !
A BÚTORÉR1ÉKESITÓK RÉSZVÉNYTÁRSASÁGÁNÁL, 

Nagykőrösi utca 22. szám alatt

»: EBÉDLŐ-, HÁLÓ- ÉS KONYHABERENDEZÉSEK 
k , mélyen leszállított áron kaphatók.

HITELKÉPES EO YÉ N E K N E K ELŐNYÖS R ÉSZ LET FI Z ET É S 1 K E DV EZM ÉN Y
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Ószi újdonságok S őszi újdonságok

FeldHtein Deutsoh dl-vatáruházábn
(Kéttemptomköz, v. Vitéz-féle üzlethelyiség) Telefon 178

hol a t. vásárlóközönség ruházati szükségletét heti vagy havi RÉSZLETFIZETÉSRE is beszerezheti kedvező feltételek mellett.

-r- Egy ’érti öltöny 3 ni. jóminőségii szövetből bélésekkel együtt korona 450 non
_ .................... 3 111. „ gyapjú«»-*». i s .................... > »i«

I >upla széles double flanellok 111. szín
120 cm. széles fehér és színes grenadin
120 cm. széles opál
75 cm. széles svájci mintás grenadin
Dupla széles Svájc grenadin mintázott
150 cm. széles fiiggonyetamin nagy vál.
Selyemfényű liberty minden színben

000,000 
700,000 

14,000 
18,000 
20,000 
16,000 
15,000 
18,000 
12,003 
15.0C0 

Nagy választék: szőnyegek, linóleumok, paplanok és kész menyasszonyi kelengyékben. A raktáron feJgyölemlett 
maradékok minden elfogadható áron kiárusittatnak. A postás sorsjegyszelvény tulajdonosai 5% kedvezményben részesülnek.

140 széles trikóselyem minden 
l-a crepe de chinc „
Crene maroccaine „
lapan selyem „
Színes ruha-és kalapbársony 
Kazánposztó sima „
Kazánposztó kockás „
Dupla széles sima és kockás

K Cérna batisztok és mintázott grenadin 
Színtartó kanavász és zefirek 
100 cin. széles mosott siffon 
80 cm
Vastag és vékonjszáln vásznak 
Tcnniszflancll
Molino (szerbvászon) 
Festő karton és mosó deleinek

K

A novemberi lakás- és üzletbérek.
A novemberi negyedben a lakbérek 6 százalékkal emelkednek, az üzletbérek 
változatlanok maradnak. A kincstári részesedés 12'5 százalék, a szorzószám 14,500.

A lakások bére:

1917 évi 
alapbér Tiszta lakbér Üzemi pótlék

Kincstári része Fizetendő 
összesen

egész negyed
az alapi
36

érnek
3 sedés 

lakbé
a tiszta
12 50'0 a

évre százaléka
K-ás szoiz

14500 
számmal

50 12'50 65250 5438 81-56 78844
60 15 78300 6250 9787 94612
80 20 104400 8700 13050 126150

100 25 130500 10875 16312 157687
120 30 156600 12950 19575 189225
150 37 50 195750 16203 24462 236531
200 50 261000 21750 32625 315375
240 60 313200 25900 39500 378450
300 75 391500 32625 48937 473062
400 100 522000 43500 65250 630750
500 125 652500 54375 81.562 788437
600 150 783000 65250 97875 946125
700 175 913500 76125 114187 1103812
800 200 1044000 87000 130500 1261500
900 225 1174500 97875 146842 1419187

1000 250 1305000 108750 163125 1576875
1500 37.5 1957500 163123 244687 2365310
2000 500 2610000 217500 326250 3153750
2500 625 3362500 271878 407812 3942190
3000 750 3915000 326250 489375 4730625

Az üzletek bére

1917 évi 
alaobér Tiszta lakbér Üzemi pótlék

Kincstári része- Fizetendőegész negyed sedé:50 3 lakbé 12 50/0 a összesen
évre százalék« 14500

K ás szorzószAmmal

50 12 50 906'25 5437 16328 107390
100 25 181250 10875 22660 214785
120 30 217005 13C 50 27188 257738
140 35 253750 15225 31720 300(»95
150 37'50 271875 16312 33988 322175
2C0 50 362500 21750 45313 429563240 60 435000 26100 54375 515475250 62 50 453125 27188 56640 536953300 75 543750 32625 67970 644345320 80 580000 34800 72500 687300360 90 652500 39150 81563 773213100 100 725000 43500 90625 859125480 120 870000 52200 108750 1030950500 125 906250 54375 113250 1073905
600 150 1087500 65250 135937 1288687
700 175 1268750 76125 158595 1503470720 180 1305000 78300 163125 1546725
800 200 1450000 87C00 181250 1718250900 225 1631250 97875 203906 19330311C00 250 1812500 108740 226563 2147318

I

Rendelet a lakbérrészletfizetésről
A kormány tendelelel adott ki a la 

kásrendelet módosításáról. E szerint a bérlő 
az 1025. évi novemberi bérnegyedre ese­
dékes bért más megállapodás hiányában 
három egyenlő havi részletben Is fizetheti 
A részletfizetés kedvezménye a közüzemi 
költségre és a kincstári hazhaszonrésedésre 
nem terjed ki. A tényleges szolgálatban álló 
közszolgálati és egyéb alkalmazottak, akik 
lakáspénzüket évnegyedenkint egy összeg 
ben kapják meg, a részletfizetés kedvez- 
ményét nem vehetik igénybe. Részletfizetés 
esetében az egyes havi részletek az illető 
hónap 5-lk napjáig bezáróan fizetendők és 
a hátralékos részletek után abban az eset­
ben, ha az alapbér a 250 aranykoronát meg­
haladja, havonta egy százalék kamatot is 
kell fizetni, ez a kamat a bérnegyed máso 
d'k és harmadik hónapjára eső két részlet 
után a bérnegyed második hónapjában, a 
harmadik hónapra eső egy részlet után pe­
dig a bérnegyed harmadik hónapjában az 
illető hónapra járó bér részlet t el egyidejűleg 
fizetendő. rendelet kimondja azt is, hogy 
a bér szempontjából lakásnak kell tekin­
teni a magyar királyi posta által hivatali 
célokra bérelt helyiségeket is.
vzvzwwxzxzwz\zxz\zwww\zxzxzwxzwwwv

Az időszakos mértékhitelesítések 

sorrendje Kecskeméten.

A helybeli mértékhitelesítő hivatal az 
alábbi felhívást bocsátotta ki:

Felhívom Kecskemét városnak, a'ább fel­
sorolt kerületei és külsőségeiben lakó vagy 
ott üzlettel biró kereskedőket, iparosokat, 
piaci árusokat és termelőket, hogy az 1907. évi 
V. t. c. 20. szakasza értelmében a közfor­
galomban v. I. az adás-vételnél használt 
mindazon mértékeiket (mérlegek, sulyok, 
hossz és ürmértékek, kivéve a hordókat) 
melyeknek legutolsó hitelesítése két évnél 
idös'bb (1923 évi és ennél régebbiek) az 
alábbiakban közö t sorrendben és időben, 
a m. kir. mérlékhitelesilő hivatalnál Beniczky 
Ferenc utca 10. sz. alatt, a hivatalos órák 
alatt, délelőtt 8—12 és délután 2-4 óráig, 
újra való hitelesítésre feltétlen bemulassák.

Figyelmeztetem a mértéktulajdonosokal, 
hogy ezen törvényes kötelezettség elmu­
lasztása az Idézett t.-cikk 32 és 33 $ • 
érteimében, súlyos pénzbüntetést és a ki­
fogásol! hitelesiletlen mértékek eikobozását 
vonja maga után.

A hitelesítések sorrendje: november 2, 
3, 4., 5. és óán a II kerület, nov. 7., 9, 
10. 11., 12 és 13 án a III kerület, nov- 
14, 16., 17, 18 19 én a IV. kerület, nov.
20, 21 én a X. kerület. November 23, 24, 
25. 26 és 27 én Szentkirály, Nyír, S/'któ, 
Botbás, Alpar, Á'pádszállás, Melényegyháza, 
Katona-telep, Kohári szilőrinc, Budai hrgy. 
Kőiösi hegy, Mária hegy, Uiihegy, Vacsi 
hegy, Szikra, Urrét, Tálfaja, Sraikás és Mén 
lelek kübőégekben lakóx részére.

Tiringer Ferenc mű- és épületlakatos, autogénhegesztőnél
MiKes-ix. S-3. Tol. 260.

L!<; !í*!!l ‘r?yak *ro« •••<*<>•«» I drb 8 HP keve e< h -zná . kocs1m sze-.lt hendn-oetrcleummotor, 1(-‘-"JVÍ VIUMOM . ■ UU1 o nr neve el hrszná'l kocsira szerelt h«*ii>in.nelri'l<>iimmotor. 1 d'h-
teherautó c?aÓlo\??<CIhélés‘plbin,d 2 d|b- 1 2 í11* erös v"'anvmo’°r, 1 d'b- 3 HP erős villanymotor, 1 drb. kis
_Llí!h_ és Kl 10 d>b-v^shoidó, 5 mb olajos <,hordó- néhány d>r*b vitünő .nmősAgü lófogalu kapáló töllögelőeke
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Felhívjuk előfizetőink és olvasóink 
fioZimét meginduló előfizetőgyüjtő akciónkra 
ikériiik lapunk minden barátját, hogy ezen 
„unkánkban bennünket támogatni szives- 
tfiiienek • annyival is inkább, mert minden 
három uj előfizető gyűjtése esetén negyedévig 
intvén kapják lapunkat és újévkor a há 
¿ legtöbb előfizetőt 3 gyűjtő értékes aján- 

átkot kap.
— Az ügyvédi, kamara kegyelete» 

emlékünnepe. Értesítjük a kecskeméti 
öeyvédi kamara tagjai», hogy a kamara 
lají halottainak a törvényszék folyosóján 
levő emléktáblájánál folyó évi november hó 
i.én azaz vasárnap délelőtt 11 órakor ko 
sioiúl fogunk elhelyezni. Felkérjük a tago 
kit hogy ezen kegyeleti aktusnál megje­
lenni szíveskedjenek. Az elnökség.

— Galánthai Fekete Gyula meghalt. 
Mélységes részvéttel vesszük a hírt, hogy 
gilanthai Fekete Oyula könyvkereskedő 
tegnap este hosszú ideje tartó betegség 
után váratlanul elhunyt. Egy közismert csa 
Iád ál'alánosan tisztelt tagja szállott vele 
korai sírba. Fekete Oyula festőművésznek 
készült s hosszabb Időt töltött tanulmány 
utón Németországban és Olaszországban. 
Hazatérve könyvkereskedést nyitóit és a 
fotográfiának szentelte minden szabad ide­
jét. A legkiválóbb magyar amatőr fényké­
pészek sorában foglalt el előkelő helyet s 
mint szenvedélyes műgyűjtő és lelkes mű- 
páitoló művészkörökben is igen jóhang, 
zásu nevet szeizett magának. Epebántaimai 
régóta kínozták s most meg kellett ope 
tárni, de az operáció már nem tudott rajta 
segíteni. Halálának híre pár perc alatt el 
terjedi a városban s mindenütt őszinte 
megdöbbenést, mély részvétet váltott ki.

— A MIVÉ családi estélye. A ma 
gyár ifjúság védelmére alakult egyesület, a 
MIVÉ most bocsátottá ki a meghívókat f. 
évi november hó 7 én, szombaton este 8 
órai kezdettel az Úri Kaszinóban rende 
ztndö műsoros estelyére. Az estély mű 
sora a következő: 1. Prológust mond Joó 
Sárika. 2 Ünnepi beszédet mond dr. Pékár 
Gyula nemzetgyűlési képviselő. 3 Scariappi: 
Pastorate, Este a székelyeknél, Chopin: 
Conzert éterde gesz-dur, zongorán előadja: 
Homonnay Perczei Ttborné, Baktay Erzsé 
bet. 4. a) Bokrétát kötöttem, Lavotta R ; 
b) Regős ének 1920 ból, Itta dr. Kacsoh 
Pongrác. Énekli Rapcsányi László, zongo­
rán kíséri dr. Szelner Ferenc. Mü-or után 
dú>an felszerelt büff: áll a közönség ren­
delkezésére, amelyet Kecskemét urhöigyei 
állítanak össze s ahol mérsékelt arak mel 
let ők végük az árusitást is. A tánchoz 
Zsákai Laci teljes zenekara szolgáltatja a 
zenéi. Megjelenés utcai ruhában. Belepő- 
Kgy 20,000 korona. Vasárnap délelőtt fel 
11 órakor ugyancsak a Kaszinóban sörö 
*és és árveres lesz. Belépődíj nincs. Váró 
sunk nemes gondolkodású közönsége bi 
monyára teljes megértéssel fogadja és buzgó 
áldozatkészséggel támogatja a MIVÉ ifjú 
ságvédö, hazafias munkáját.
~ Tanulmányi ösztöndíj a hadi 

rokkantak gyermekeinek. A munkaügyi 
és népjóléti miniszter Laczó József főrt-ál- 
'skolai VII. oszt, tanulónak, Tóth Verona 
női felsőkereskedelmi iskolai IV. oszt, ta­
nulónak és Ber.csik Franciska II éves ta- 
nttönöt növendékeknek egyenkint 1,022 000 
wrona ösztöndíjat utalt ki a folyó tanévre. 
>Ja 8 három ösztöndíjas tanuló hadi- 
'Okk.nl ,pa gycrmeke.
.... Vasárnap sportja. Vasárnap dél 

ó'8' kezdettel kerül eldöntésre a 
S’^któi sporttelepén a Szolnoki AK 

sva, < baínoki futballmérkőzés. A KAC 
e ese,én vezetéshez jut, ha azon 

kfl»ne *”íe,e komplett csapattal veszi fel a 
“‘Uelmet, megnehezíti a győzelmét.

g . A népművelési bizottság ülése. 
fniUA'mél ,h< váios népművelési bizottsága 
eiőH /,* novernber hó 2 án, hétfőn dél 
míu 11 árakor a városháza bizottsági tér- 
X"" 39- •>'<>) 8>ü‘«st tort, m-ly.. . 
Ti-*8 ‘zuton is meghívja az elnökség. 
keÁ.HSOrozat: 1 Bejelentések. 2. A beér- 
szólíe lPUnk8,ervek tárgyalása. 3. Hozzá 
s'^lksok, Indítványok.

— A városi alkalmazottak Önse­
gélyző Egyesülete« tagjait felhívja az el 
nökség, hogy Molnár Mihályné, Oláh Má 
ria elhalt egyesületi tag után esedékes 1 
aranykor. (17.000 papírkor) halálozási já­
rulékot nov. 15 lg a pénzlárnoknál fizessék 
le. Egyben a hátralékban levő tagokat tar­
tozásaiknak ezen határidőig leendő lefize­
tésére Is Ismételten felhívja.

— Meghivő. A kecskeméti »Katholikus 
Legényegylet« folyó évi november hó 8 án 
(vasárnap) délután 4 órakor saját helyi 
ségében alapszabálymódositó rendkívüli 
közgyűlést tart, melyre a rendes alapító és 
pártoló tagokat azzal hívja meg, hogy a 
közgyűlés a megjelentek számára való te­
tekintet nélkül fog határozatot hozni.

— A KAC játékosait kérem, hogy a 
ma, szombaton este 7 órakor a Beretvásban 
tartandó értekezleten teljes számban meg 
jelenni szíveskedjenek. Intéző.

— A Kecskeméti Színház és Mozi 
első száma a mai napon jelent meg gazdag 
és változatos tartalommal. A hanguiaios és 
érdekes vezetőcikket dr. Nyúl Tóth Pál 
kul-úrtanácsnok irta, felidézve régi szép 
szinházi esték kedves emlékét. Ötletes so­
rokban mutatkoznak be a társulat tagjai, 
vidám olvasmányt nyújt a «habitüék egy­
más között» rovat, valamint az aktuális 
tere fere. Gazdag a sportrovat is, amely 
Bodor József cikkével köszönt be. Hozza 
a iap a szinház és mozi teljes műsorát is, 
érdekes híreket a társaság köréből. A cím­
lapot Oyöngyössy Máry ízléses kiállítású 
fényképe díszíti. Egyes szám ára 5000 ko 
róna, kapható a hirlapáiú oknál, a szinházi 
pénztárnál és jegyszedőknél, Burián könyv­
kereskedésében és a mozi melletti bódéban.

— Két irodalmi újdonság jelent meg 
a napokban Kecskeméten a szellemi ter­
melés folytonosságénak örvendetes bizony­
ságául. Az egyik mű Galántai Fekete Bé 
Iának a Kamara szinház által őszinte siker 
tel bemutatott komédiája: Ádám. Ez a mély 
elgondolasú munka olvasmány gyanánt is 
mindvégig leköii az érdeklődést. A darab 
intenciójáról s alakjainak jelleméről a tar­
talmas előszó a szeiző igen érdekes vallo­
mását nyújtja. — A másik mű verses kötet, 
Ivánovics Síndor munkája, címe: Lázárok 
földjén Fejlődésképes, sok szép gondola­
ta. hordozó iróteheíség nyilvánul meg 
ezekben a színes és üde versekben. A 
szerző sokat hallgatta Tisza csobogó vizét, 
sokat játszott partjának szürke homokjában 
s dalait erős hazafiul érzés füti át. Mun­
káját szívesen ajánljuk közönségünk figyel­
mébe.

— Szerelmi bánatában főbelőtte ma­
gát egy fiatalember. Alig két napja, hogy 
be zámoltunk erről a szerelmi drámáról, 
melynek utolsó felvonása egy Forrás utcai 
házban játszódott le, a szerelmi bánat máris 
egy újabb áldozatot követelt. D. L 26 éves 
szebósegéd, Csor grádi-ut 33. sz. alatti lakos 
tegnap este fel 8 órakor a Honvéd utca 22. 
sz ali-tll kocsma udvarán halántékon lőtte 
ma^át Eszméletlen állapotban szállították 
be a kórházba, ahol rögtön gyógykezelés 

f alá vették, de eszmíletét egy pillanatra sem 
nyerte vissza még ma délelőtt sem, úgy, 
hoj y felgyógyulásához egyáltalában nincs 
remény. Az életunt fiatalember levelet nem 
hagyott hátra. Házigazdájának vallomása 
szerint reménytelen szerelme miatt érzett 
elkeseredése adla kezébe a fegyvert. N*pok 
óla nem volt már otthon, egész éjszakákon 
át Ivott szakadatlanul s tegnap is az egész 
délutánt a kocsmában töltötte el. A jobb 
sorsra érdemes szerencsétlen ifjú tragikus 
sorsa ismerőseinek szeles körében váltott 
ki őszinte megdöbbenést.

A világhírű szabadalmazott

SCHÖBERL-AGY
FELÜLMÚLHATATLAN! 

Schöberl Róbert udvari butorgyárosn ál
Éjjel ágy!Budapest, IV. kerület. Haris-köz 4. szám.

— Ingyen kapja negyedévig a Kecske ■ 
zn/rt Lapokat, ha résztvesz előfizetőgyüjtő ! 

; akciónkban és 3 új előfizetőt szerez.

* Értesítés. A színi évad megkezdése 
alkalmából értesítem a szinház látógató 
közönséget, hogy a színházban levő bűffél 
ismét bérbe vettem. Azt minden igénynek 
megfelelő csokoládé, cukorka és büffé cik­
kekkel felszerelve a tisztelt szinházláto 
gató közönség szives figyelmébe ajánlom. 
Tisztelettel Egri P. Fülöp, csokoládé, cu­
korka és csemege kereskedő.

— Minden tanítót az A) osztályba 
juttat a státusrendezés. Pénteken a 
kédviselőházban Helnrich János és Madal 
Oyula nemzetgyűlési képviselők vezetésével 
a közép-, polgári és népiskolai tanárok és 
tanitók szervezeteinek küldöttsége kereste 
fel a pénzügyminieztert és a közoktatásügyi 
minisztert. A küldöttség szónokai azt kérték 
a kormánytól, hogy a státusrendezésnél 
legyen figyelemmel az oktatőtestűletek érde­
keire. Klebelsberg Kuno gróf kultuszminisz­
ter kijelentette, hogy a kormány a javaslat 
végrehajtásánál minden rendelkezésére álló 
lehetőséget felhasznál az oktatótestüietek 
nagyjelentőségű munkájának méltó hono­
rálásáért. Búd Jár.os pénzügyminiszter azt 
hangsúlyozta válaszában, hogy a státus­
rendezés igazságos lesz. A tanitók közül 
mindenki az A) csoportba jut és a polgári 
és egyéb iskolai tanárok közül is csak nagyon 
kis százalék jut a B) csoportba. A minisz­
terek kijelentéseinek eredményeképpen a 
tanítóság visszakapta a VII. fizetési osztályba 
való bejutás 10 százalékát.

— Tolvaj a blrkaakolban. László 
Mihály Kőcser IX. dűlő 270. sz. a latti lakos 
tanyáján folyó hó 23-ra virradó éjjel tol­
vajok jártak és 1600.000 korona értékben 
hat birkáját elloptak. A tolvajok kézreke 
iitésére a csendőrség már folyamatba tette 
a nyomozást.

—

Jegypénztár! órák a nappali pénztár­
nál délelőtt 9 —12 lg, délután 3—5 ig. Esti 
pénztárnyitás fél 8 órakor. — Szinlap ára 
1000 korona.

Műsor :
Szombaton este 8 órakor ; Hajdúk hadnagya, ope­

rett 3 felv. Bérletszünet. Kedvezményes jegyek nem 
érvényesek.

Vasárnap este 8 órakor: Árva László király. Bér- 
letsz, k. j. n. é.

Hétfőn : Hajdúk hadnagya. A múlt színi évadról 
elmaradt 59. A. bérlet, k. j. é.

Kedden : Hajdúk hadnagya. A mull színi évadról 
elmaradt B bérlet, k. j. é.

Fehérvári Antal cég 
órás és látszerész Arany János utca 1. 
Szemüvegek, látcsövek, lorgnettek, optikai cikkek a 

legkiválóbb minőségben.
— Receptek pontos, gyors és szakszerű készítése. —

Nyilttér.
(E rovatban közéltekért nem vállal felelősséget a 

Szerk.)

Felhívás.
Alulírott Gruber fános a tisztelt vevökö 

zönségem tudomására hozom, hogy B^sze 
János ügynök kecskeméti Budai utca 19. sz. 
a. lakos eddigi megbízottam a szolgálatom - 
ból elbocsáttatott és továbbra nevemben 
sem megrendelés, sem előleg, sem vételár 
felvételére nem jogosult. Kecskeméten egye­
düli megbizottem Papp Kálmán ur kecske­
méti (Vörösmaity-utca 3. sz) lakos.

Gruber József szalámi- és 
hentesárugyár tulajdonosa, 

Kaposvár.
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Anyakönyvi kivonat.
Október 27—31.

Születések Kiss János ref.. Oyöngyösy 
Terézia rlc., Farkas Mihály Dömötör rk., 
Dobosi Etelka rk.. Deák Erzsébet rk., 
Misszó János rk., Korenyuk Mária Terézia 
rk , Rózsi Ilona rk., Német Erzsébet Juli­
ánná rk., Kemény László rk., Víg Katalin 
rk., Kovács Terézia rk., Márki Kálmán Oéza 
ref, Kovács Antal István rk., Mezei Anna 
Mária rk., Karsay István ág. h. ev., Csíz 
madia Ferenc rk., Farkas Ferenc ref., Ko­
lozsvári Julianna Magdolna rk., Bennárik 
Mária Etelka Olga rk., Baják! László rk., 
Varga Sándor rk., Takács Magdolna Ro- 
zália rk., Kovács Dezső Tibor rk., Sárközy 
Albert Pál Iván ref., Domokos István rk, 
Pastyák Mária Valéria rk., O áh Peter Ven 
cél rk., Fodor József ref., Szabó Mária rk., 
Csűri Ferenc József rk., Madi Zsófia ref.

Házasságok Hegedűs Oyula Ferenc rk. 
Borbás Ibolya rk., Tassy Ferenc rk. Fa 
ragó Ilona rk.

Halálozások: Fekete Oábor rk. 39 éves, 
Vég Erzsébet rk. 8 hónapos, Kertai Oábor 
István ref. 9 hónapos, Valentovics Istvánná 
Ujj Julianna rk. 60 éves, Sárai Szabó Sán 
dór ref. 29 éves hősi halott, Szabó Anna 
rk. 17 éves, Rimóczl Jánosné Tasi Mag­
dolna rk. 66 éves, Nagy György rk. 76 
éves, Varga Erzsébet rk. 2 hónapos.

TŐZSDE.
A tőzsdetanács hivatalos árjegyzése

Busa (76 kg) Tiszav 352.500-355,090 K, Fejérm. 
350 000 - 352.500 K, Pestv. 347,500 - 350,000 K, .77 
kg) Tiszav. 357,510-360,000 », Fejérm 355,000-
357.500 K, Pestv. 352,500—355,000 K. (78 kg) Tiszav. 
360,000—362,500 K, Fejérm. 351,500 -360,000 K, 
Pestv. 355,000—357,500 K. (79 kg) Tiszav. 362,500— 
365,000 K, Fejérm. 350,000—362,5(0 K, Pestvidéki 
357,500-360,000 K. Rozs 230.000- 237,500 K. *rpa 
tak.) 250,000 — 260,000 K, (sör) 320,(Tő-350,000 K, 
Zab 245,000 - 255,000 K. Tengeri 275,000—280,000 
K, Korpa 157,000—160,000 K.

A Magyar Nemzeti Bank valtrtajelentése i
Napoleon arany 292,6oo K, Angol font 345,5oo— I

346.500 K, Dollár 70,970—71,690 K, Francia frank I 
3002-3032 K, Svájci frank 13,722—13.E03 K, Német­
márka 16,870-17,006 K. Román lei 332—338 K, 
Cseh korona 2102-2120 K, Szerb dinár 1254—1268 ! 
K, Olasz lira 2811-2831 K, Osztrák schilling 10020 I 
— 10i63 K.

Laplolsjdsasi ál kites
•i Ilit Iinbsaátl llrlapbiadt- u l|az>á.

ItssváaytSnasts

| HÁZ, SZÓLÓ ÉS FOLD | 

Eladó szőlő. 
Az izsáki műúton 7 km-re, Szarkás 59. szám alatt 
4 hold kitünően gondozott, elsőrangú bortermő és 
gyümölcsös szőlő lakóépülettel, jó ívóvizü kuttal 
eladó. Értekezni lehet a tulajdonossal, 111. kerület, 

Szilády Károly-utca 4. szim alatt.

Eladó Városföldön
28 hold elsőrendű szántóföld kedvező fizetési fel­
tételek mellett. Értekezni lehet dr. Oráber József 

ügyvéd irodájában.

Eladó 300 négyszögöl házhely 
Hunyadi-város 18. szám alatt, közvetlen aXasuti 

átjáró mellett. Értekezni lehet ugyanott.

Éladó 7 hold szántóföld 
Felsőszéktó, Szentmiklósi-ulon 4. kilométerkőnél. 
Értekezni lehet V , Károlyi-utca 7. szám alatt, Mozi 

háta mögött.

Üzlet-áthelyezés!
Értesítem a I. vásárló közönséget, hogy 53 éve fentáiló 

rőfös- ¿s divatárú fizietemet a Kéttemplom-közbe, volt Kövess Ignác 
helyiségébe, a Köztisztviselők Fogyasztási Szövetkezete mellé, 

helyeztem át.
Ez alkalommal raktáiamat divatu|donságokkal kiegészítve, 
minden e szakmába tartozó árucikkek nsgyválssztékban, a 
legolcsóbb árak mellett lesz árusítva. Szives párttogást kér: 

Pollák L. és Fia
| vászon , posztó és dlvatáruháza.

Cl - J X Lá « Károlyi-Utca 8. sz. báz, mely 
tiAC1Ó tlaZ. au 3 szoba és mellékhelyi­
ségekből, eladó, 15 napon belül elfoglalható Érté­

kelni lehet ugyanott. ____ _
A* Daróczi-közön felerészben a belterületen fele­
részben pedig a Körösi hegyben elterülő több mint 

1 kát. holdnyi jókarban levő szőlő, 
mely nyaralónak is igen alkalmas, eladó Értekezni 
lehet dr. Szabó Pál ügyvéddel, Arany Janos-utca 7.

| 1D1S-VÉTEL |

Kis Sin ger varrógép eladó 
teljesen jókar bán. Megtekinthető Katona József utca 

7. szám alatt.

Eladó házi szövésű magyar-perzsa 

ebédlőszőnyeg 
I 240—330 cm. méretű. Megtekinthető V., Káivin-tér 

_________________ 8. szám alatt.__________________ 

Elad ó:_________4b,re akácfa,
mely szerszámnak is igen alkalmas. Értekezni lehet 

Budai-utca 9. szám alatt.

Éledő egy kompiéit mahagóni hálószoba, 
egy szalonberendezés és egy konyhaberendézés. 
Értekezni lehet Barltisz asztalosnál, Kurucz-tér 6. sz.

Eladó hordók.
bektós állóhordó eladó. Cim a kiadóhivatalban.

Remington írógép 
kifogástalan állapotban és egy kontrafékes kerékpár 

jutányosán eladó. Biztosítási iroda Royal-szállo.

| LAKÁS. ÜZLET |

Á fo/In laLóc Kél padolt modem szoba, előszoba 
AldUU laKcj. s mellékhelyiségekből állá lakás 
bútor és felszereléssel, elköltözés mistt azonnal 

átadó. Cim a kiadóhivatalban.

Békebeli házbért fizetek
2 szoba, kon) ha és mellékhelyiségekből álló, köz­
ponton fekvő, egészséges lakásért. Cim a kiadó­

hivatalban.

Keresek 1 szoba, konyhás lakást.
Közvetítőt díjazok. Cim a kiadóhivatalban.

Kiadó bútorozott szoba 
egyszerű úriember részére jutányosán. Hunyadi­

város 19. sz.

| ÁLLÁST NYERHET |

Magyar szabósághoz
külső nagyinunkások felvétetnek. Kohn Károlyné 

fériiszabósága, Szabadság-tér 2.

Főzni ludó mindenest
keres Domby Lajos, Luther-palota, 111. emelet

| VEGYES |

Németórákat adok
teljesen kezdőknek Is és haladóknak. Németország­
ban végzett urinő. Ugyanott zongoratanitás és a 
tanulók díjtalanul gyakorolhatnak. Cim a kiadóban

Húsárleszállitás.
Tudatom a nagyérdemű közönséggel, hogy az 

l-ső rendű marhahús 16,000 20,000, borjúhús 
28,000-32,000, hentesárúk 26,000, fej és láb 
20,000, szalonna 28,000, háj 32,000, birkahús 
16,000 —20,C00 korona kilógranimonként, úgy a 
piaci, mint a Csongrádi-utca 53. szám alatt 
(Hollmannpék mellett) levő hentes üzletemben.

Szives pártfogást kérve vagyok tisztelettel
Kara László.

Felaöszllézla legjobb

ZN porosz szalon

szobafütöszene
a Georg V. Giesche’s Érben

Windensteinsegen-
Richthoffenschacht 

bányájából megrendelhető a 
magyarországi vezérképviselőnél

Urbán »zénkereakedel 
ml rt. Budapest 
V., Nádor u 12.

Karwini szén, koksz, 
kétszermosott 

kovácsszén

Hely ¡képviselőt „KSfi., keresünk.

nwv. szám, ívzs. vh.

Árverési hirdetmény.
„Dr. Or?ber J*»ef ügyvéd által képviselt Spitzer 
Miksa végrehajtónak 4 000,030 korona töke ennek 
1925. évi augusztus hó 2. napiától járó 18 százalék 
kamata és eddig összesen 814,200 korona perköltség 
erejéig, — amennyiben a követelésre időközben 
részfizetés történt, annak beszámításával, — a kecs­
keméti kir. járásbíróság Pk. 11,695/1925. sz. kiküldő 
végzése folytán a végrehajtást szenvedőnél 1925. 
évi október hó 2-án biróilag le- és felülfoglalt és 
20,382,000 koronára becsült ingóságokra az árverés 
elrendeltetvén, — a felülfoglaltatók követelése erejéig 
is, amennyiben azok törvényes zálogjogotjnyertek - 
és annak Kecskeméten, Kuruc körút 17. szám alatt 
leendő megtartására 1925 évi november hó 
19-ik napjának délelőtti II óráját lüzötn ki, 
amikor a foglalás alatt levő bútorok, boroshordók 
és egyéb ingóságok a legtöbbet ígérőnek, készpénz­
fizetés mellett, szükség esetén becsáron alul is el 
fognak adatni.

Kelt Kecskemét, 1925. évi október hó 25 napján. 
Elek József s. k., kir. bir. végrehajtó.

Meghívó.
A Kecskeméti Bőriparosok 
Anyagbeszerző Szövetkezete 
1925 november hó 13 An este 7 órakor 

az Iparos-Otthonban 

rendkívüli közgyűlést 
tart, melyre tagjait tisztelettel meghívja 

Az Igazgatóság- 
Napirend :
Felértékelés és az ezzel kapcsolatos indít­

ványok.
Határozatképtelenség esetén november 

17 én ugyanott este 7 órakor lesz megtartva, 
tekintet nélkül a megjeleni tagok számán. 
Számadások a tagok rendelkezésére állanak 
az üzletben.
627. sz. 1925. vht.

Árverési hirdetmény
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi DL*-C' 

102 §-a értelmében ezennel közhírré ***’■> 
szekszárdi kir. járásbíróságnak 1925. évi 370. »■ 
végzése következtében dr Krón Ferenc u8- . 
által képviselt Molnár-féle Nyomda R-T. javam 
3.362.540 kor. s. jár. erejéig 1925. évi juhus 11-tt 
foganatosított kielégítési végrehajtás utján ie 
felülfoglalt és 24.000 000 koronára becsült kovetttio 
ingóságok u. m : 200 kötet ifjúsági regény, z 
réz tentatartó, 3 hegedű, 3000 drb füzet. ' 
kerékpár, 1 Nationál pénztár éa 30 imakflnyv 
nyilvános árverésen eladatnak.Mely árverésnek a kecskeméti kir járasb u’*8 
1925-ik évi Pk. 9286 I. sz. végzése folytán 3-30A 
kor. tőkekövetelés és ennek 1924. november» 
napjától járó kamatai és eddig összesen816,4/«» 
biróilag már megállapított költségek ereje g, 
keméten, NagykSrösi-utca 9. sz a. «<«‘be" í"» 
megtartására 1925. november 9. napján.*d“|i07ók 
órája határidőül kitűzetik sahhoz a venni azán«» 
ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hog> $ , 
tett ingóságok az 1881. évi LX.I.c Ibi .és_ >08- 
értelmében készpénzfizetés mellett, a egt “,k 
rönek, szükség esetén becsáron alul is ei ■ b

Amennyiben az elárverezendő '"SÍ^.KaísHogol 
is le- és felülfoglaltatták és azokra kieleg «*^ 
nyertek volna, ezen árverés az 88 ‘ítélik 
1Ó2. §-a értelmében ezek javára Is 'l.r'nfgc"n»pján.

Kelt Kecskemét, 1925. évi október hó 19 W 
Tamás Kálmán kir. bir.
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